
Allegato n.13 - Modello dichiarazione di offerta 
 

1 
 

Spett.le 

Consorzio di Bonifica della Sardegna Centrale 

Nuoro 

 

Oggetto: Procedura aperta per l'appalto della progettazione esecutiva e l'esecuzione dei lavori dell'intervento 
denominato "Lavori di ammodernamento impianto di sollevamento di Overì in agro del Comune di Siniscola", 
mediante RDO aperta sulla piattaforma SARDEGNACAT. 

CIG  83361329BD - CUP I44H17000550002. 

 

DICHIARAZIONE OFFERTA ECONOMICA 
 

Il/La sottoscritto/a …………………………………………………. nato/a a …………………... 
il ……………………… C.F. ………………………...……….. residente a ……………………….. 
indirizzo ………………………………………….. n. civico …………… cap …….…………….., in qualità di 
……………………...............………......................................… dell'operatore economico ………...…………………..……………………., con 
domicilio fiscale in ……………………………..….…………………….……… Via ……………………………………………………………. n. 
………….. cap ………...…….., C.F. …………………………………………… P. IVA ……………………………………………., n. tel. 
……………….………..… e-mail ……….……….………….……………………...…………,  

Che partecipa alla procedura aperta in oggetto  

⧠ in forma singola; 

⧠ quale capogruppo mandatario del ................................................................. di operatori economici (indicare se 
raggruppamento temporaneo o consorzio) già costituito con scrittura privata autenticata, come da 
dichiarazione/documentazione allegata alla domanda di partecipazione; 

⧠ quale capogruppo mandatario del ................................................................. di operatori economici (indicare se 
raggruppamento temporaneo o consorzio) da costituirsi, come da atto di impegno irrevocabile ai sensi dell’art. 
48, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, allegato alla documentazione di gara/riportato nel seguito; 

PRESENTA LA SEGUENTE OFFERTA ECONOMICA: 

 

A) IMPORTO A BASE DI GARA   € 942.398,13 

(compresi € 20.389,59 per oneri di progettazione esecutiva)  

 

B) IMPORTO OFFERTO  

In cifre       € .........................................................................……………………………… 

in lettere Euro    (...................................................................................................../....) 

(compreso il compenso per la progettazione esecutiva) 

pari ad un ribasso percentuale del  

in cifre                                            ............................................................................................................% 

in lettere    ( .........................................................................................   .per cento) 

 

DICHIARA/DICHIARANO 
(ai sensi dell’art.95, comma 10, del Codice)1 

                                                           
1 I costi per la sicurezza aziendale non sono da confondere con gli oneri di sicurezza da rischi di interferenza indicati nel paragrafo 4 del 
disciplinare di gara. L’operatore economico deve obbligatoriamente, a pena di esclusione, dichiarare gli oneri di sicurezza aziendale (da 
rischio specifico) che sono variabili perché legati all’offerta economica presentata al fine di consentire alla stazione appaltante di verificare la 



Allegato n.13 - Modello dichiarazione di offerta 
 

2 
 

 

• che gli oneri aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza 
sui luoghi di lavoro ammontano a euro (in cifre) ….………….……………………………………..……………………… 
(in lettere) ……….…………….……………………………………………………………………………………………………………..; 

• che i propri costi della manodopera ammontano a euro (in cifre) ….…………………………….…………………. 
(in lettere) …………………………………………..…………….………………………………………………………………………….. 

• di aver tenuto conto nella formulazione dell’offerta di tutti gli atti posti in visione, di aver piena 
conoscenza di tutte le circostanze generali e speciali, di ritenere la offerta realizzabile ed il prezzo 
offerto nel complesso remunerativo. 

• di mantenere ferma ed irrevocabile la presente offerta per sei mesi dalla data di scadenza di 
presentazione dell’offerta stessa. 

• Il ribasso percentuale offerto sarà applicato al corrispettivo complessivo dei lavori posto a base 
della presente procedura aperta e sarà altresì applicato al corrispettivo della progettazione (€ 
20.389,59) posto a base della presente procedura in quanto ricompreso nell'ora citato corrispettivo 
complessivo. L'importo corrisposto per la progettazione si intenderà remunerativo di tutte le 
attività relative alla progettazione, esecutiva (comprensiva di tutti gli elaborati previsti dalla vigente 
normativa) compreso l'onere del Coordinatore della Sicurezza in fase di Progettazione per la 
redazione del Piano di Sicurezza e Coordinamento (PSC) ed il Fascicolo dell’Opera (FO). 

 
Ai sensi dell’art. 38, D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000, la dichiarazione è sottoscritta e inviata insieme alla fotocopia, non 

autenticata di un documento di identità del dichiarante, in corso di validità. 

(solo per i raggruppamenti temporanei non ancora costituiti formalmente) 

I sottoscritti, agenti in nome e per conto dei relativi operatori economici, ai sensi e per gli effetti dell’art. 48, 
comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, e dell’art. 92, del D.P.R. n. 207 del 2010, con la presente 

DICHIARANO DI IMPEGNARSI IRREVOCABILMENTE 

in caso di aggiudicazione, a conferire mandato collettivo speciale con rappresentanza all’operatore economico 
come sopra individuato nella presente offerta economica, qualificato come capogruppo mandatario, il quale 
stipulerà il contratto in nome e per conto proprio e dell’/gli operatore/i economico/i mandante/i.2 

SOTTOSCRIVONO IN SOLIDO L’OFFERTA CHE PRECEDE3 

In qualità di mandanti, i seguenti operatori economici: 

1) Il 

sottoscritto 
 in qualità di4  

 

dell’operatore economico:  cod. fiscale:  

che partecipa al raggruppamento con una quota del :  

Sottoscrive l’atto di impegno e la dichiarazione di offerta:  

                                                                                                                                                                                                 
congruità dei costi indicati rispetto all’entità dell’offerta e alle caratteristiche del lavoro in oggetto. L’operatore economico deve dichiarare, 
altresì, a pena di esclusione, i propri costi della manodopera. 
2 Cancellare la parte che non interessa. 
3 L'offerta è sottoscritta digitalmente dal legale rappresentante/procuratore del/i concorrente/i. 
4 Indicare il ruolo, la carica o la figura giuridica rivestita nell’ambito del concorrente (es. titolare, legale rappresentante, procuratore, 
amministratore unico ecc.). 



Allegato n.13 - Modello dichiarazione di offerta 
 

3 
 

 

2) Il 

sottoscritto 
 in qualità di    

 

dell’operatore economico:  cod. fiscale:  

che partecipa al raggruppamento con una quota del:  

Sottoscrive l’atto di impegno e la dichiarazione di offerta:  

 

 
 
Data  


	DICHIARANO DI IMPEGNARSI IRREVOCABILMENTE
	SOTTOSCRIVONO IN SOLIDO L’OFFERTA CHE PRECEDE2F

